
„Těm, kdož milují tento svět a tráví čas s jeho přáteli... Pohodlně se usaďte a tiše čtěte. Protože až se vás jednou 
zeptají, zda jste o těch událostech slyšeli, možná odpovíte, že jste při nich byli.“ 

 
14. Přežití bude!!! 

 
Info o Přežití pro ty, kteří se jej ještě nikdy neúčastnili – na konci stránky, v mailu pro přihlášené a také na: 

http://sejonijsk.sweb.cz/prez/index.htm 
 
Přihlášky týmů posílat do 1.6.(viz. Jak získat body...) na: 
  Danielknedla@gmail.com  
  Tel.: 728 466 621 
  
 Samozřejmě přinést na start papírové verze s podpisy rodičů a případných patronů družiny. 
 Kdo napíše, že půjde, s tím počítám. Pokud odřekne, tak bude muset zaplatit odstupné ve výši nákladů, které 
na jeho tým budu mít (0-300 Kč). Nemusíte tedy nic platit předem na účet. Není ale nepochopitelné, že si zaplatíte 
náklady, které vznikly, když jste přislíbili účast, ale nakonec jste nepřišli. 
 Pokud si s něčím nevíte rady, ptejte se. 
 
 
Kdy a kde: 3.-5.6.2011 
          Sraz od 16.00 na náměstí Míru ve Zlíně 
        Start v 17.00 (možnost odstartovat i později, bez náhrady) 
         Konec v neděli v 17.00 (návrat vlastní dopravou nebo autobusovlakovými linkami – jedou ještě téhož 
  dne do všemožných směrů a dostanete se jak do Zlína, tak například do Blanska) 
 
Kde se přežívá: překvapení + jinde než minule 
 
Kdo se může účastnit: 
- trojčlenné týmy (pro ně je přežití na míru), dvojčlenné týmy (bude to skřípat, ale půjde to) 
- tým s alespoň 1 členem 18+ let (ostatní členové mohou být jakéhokoli věku) 
- tým bez člověka 18+ let, všichni členové však musí mít 16 a více let, musí se za ně jako za tým zaručit 1 

dospělá způsobilá (ideálně skautský/á vedoucí) osoba=patron týmu. Ta bude seznámena s průběhem závodu 
a poté musí konstatovat, že přežívači nejsou trotli a měli by to přežít. Samozřejmě musí kontaktovat 
pořadatele mailem nebo telefonicky.  

- Každý člen týmu pod 18 let musí mít potvrzení od zákonných zástupců. 
- Vyzývám všechny vysokoškoláky, ať se „hecnou“ a jdou přežívat s námi. A to i s vědomím, že je čekají 

náročné zkoušky!!! Zvládnout státnice je pak o to lehčí!!!   
 
Peníze: 

- startovné 100Kč / osoba 
- hotovost na dopravu a kofolu v cíli cca 150 Kč - neomezeno (peníze budou zapečetěny, otevřou se v cíli). 
 
Kategorie: 

- Dle složení týmů se pak můžete vzájemně porovnat, protože tyto informace budou zveřejněny (věk členů, 
pohlaví, oddíl/civil apod.). 

- Vítěz bude ten, kdo přežije do konce a kdo půjde na maximum. To už poznáte sami. 
- Absolutní vítěz bude pouze jediný tým. Je to nespravedlivé vůči malochům  (10-13 let)? Pokud se jich objeví 

vícero ve více týmech, vyhlásíme kategorii i pro ně, aby se necítili příliš znevýhodněni.  
 
Další info 
- Závod je zaměřen na duševní a fyzickou vytrvalost a odolnost – tedy hodně úkolů a trasa cca 60-100 km.   
- Dodržování pravidel je kontrolováno pouze svědomím účastníků.  
- Účast je vhodná pro všechny zdravé lidičky od 10-ti let. 
- Hodí se umět pracovat s mapou. Jinak nebudete muset umět nic, co by přesahovalo znalosti a dovednosti ze 

základní školy (např. morseovku). 
- Pokud vznikne nutnost sdělit Vám něco mimo zde uvedené informace, přijde Vám to mailem ještě před 

závodem. 
 
 
 
 
 
 
 

http://sejonijsk.sweb.cz/prez/index.htm
mailto:Danielknedla@gmail.com


 
 
 
Každý tým potřebuje 

- Alespoň jeden digitální fotoaparát (nesmí být v mobilu !) – dostatek baterek i místa na kartě 
- Dobře utěsněnou lahev (0,7l) se slivovicí či jiným alkoholem – dokud nebude určeno jinak, nesmí být 
 v průběhu závodu otevřena. 
- Velmi málo jídla (max. 500 g s obalem / osoba) – viz. jak získat body před startem. 

- Alespoň jeden nabitý mobil v obalu pro případ nouze (bude zapečetěn) 
- Lahve na vodu 
- Lékárničku (obsahuje totéž co autolékárnička, liší se v množství) + léky na alergii  
- Léky na vaše specifické potíže (např. alergie, dlouhodobá léčba apod.) 
- Hygienické potřeby, jež nelze nahradit přírodně (např. kartáček lze nahradit větvičkou).  
- Pouze doporučena je buzola, hodinky, karimatka a spacák :-) 
- Kdyžtak se ptejte. 
 
Tento rok je zakázáno 
- Vše elektronické (GPS, telefony, vysílačky, MP3, ...), kromě hodinek, budíku.  
- Veškeré doplňky stravy povzbuzujícího charakteru, energetické nápoje, drogy... 
- Vlastní mapy 
- Na pití je povolena jen čistá voda (můžete si pomoci dary přírody, jež jste neukradli) 
- Nezapečetěné peníze – nic si nesmíte koupit 
- Přeprava jinak než pěšmo 
- Mluvit s lidmi, mimo členy týmu. S ostatními týmy se smíte pouze pozdravit. 
- Nesmíte porušovat zákony, nesmíte si vzít od cizích nic, kromě vody. 
 
Jak získat respektive neztratit body ještě před startem 

- Maximální množství jídla je 500g na osobu. Za každých 50g, které si nevezmete, získáváte bonus 50 bodů. 
Max. 200b na osobu.  
- Za každou nepovinnou věc (i drobnost oddělitelnou od celku bez použití síly za více než 5 sekund) ztrácíte 

bod. Takže pokud půjdete nazí jenom se spacákem, hodinkami a kompasem, ztrácíte 3 body. KPZ se nepočítá 
jako 1 věc, ale součet veškerého obsahu. Kontrola proběhne před závodem jen letmo – musíte mít spočítáno už 
z domu!!! Samozřejmě si můžete přivézt věci, které si u pořadatele uskladníte do neděle. Maximální penále je 
200b na osobu. 
- Pokud půjdete v oblečení „bez značky“ – ala od Vietnamců – bonus 100b (platí pro veškeré oblečení). 

Maximálně 300b na tým. 
- Pokud se přihlásíte před startem:  

 Alespoň 5 dní předem – bonus 200b na tým 
 4 dny předem – bonus 100b na tým 
 3 dny předem – bonus 50b na tým 
 2 dny předem – bonus 0b na tým 
 1 den předem – penále 100 Kč na tým 

 
 
 
Co je to Přežití 
 Kultovní zlínskoskautí soutěž malých týmů (nejen skautských), které chtějí zapracovat nejen na své fyzické a 
psychické odolnosti, ale zároveň chtějí zjistit, jak na tom aktuálně „jsou“ nejen sami se sebou, ale také 
v porovnání s druhými. Po prvním dnu přežívání většina účastníků zjistí, že jde především o to, aby přežili až do 
konce nehledě na pořadí, protože nejde pouze o to, dostat se včas do cíle, ale splnit také množství povinných a 
bonusových úkolů, které postupně otvíráte na předem určených místech. Přežití má svá pravidla, jejichž základem 
je především fair play a závazek vyhnout se blbým „flignám“, jak to jen jde. To neznamená nepřemýšlet nad 
novými a originálními řešeními úkolů. Jde o to, abyste se vyhnuli všemu tomu, co byste u druhých považovali za 
podraz a s čím už během realizace máte vnitřní problém typu: „asi bychom to takhle dělat neměli.“ Znění úkolů se 
snaží být většinou co nejvíce blbuvzdorné. Leč i organizátor je pouze člověk :-D 
 Lidé, kteří se Přežití se ctí zúčastnili, si odnáší nejen silnější pouto se svými kamarády z týmu, ale získávají 
nové pouto i se všemi těmi, kteří se již Přežití kdy účastnili. Každý si totiž vzpomíná na sdílené chvíle hladu, 
vyčerpání a sebepřekonání, stejně jako radost z překonaných nástrah úkolů. Možná znáte postavy dobrodruhů 
z televize či knih (J. Pavlíček, B. Grylls a další). Vězte, že až pro Vás Přežití skončí, nebudete skoupí zařadit se 
mezi tyto celebrity, stejně jako mezi ty, kteří se Přežití kdy účastnili.  


